

מהי הלכה?

לתלות על הלוח תמונות של תמרורים שונים **ולשאל** את הבנות -

1. מה תליתי על הלוח? תמרורים
2. לשאל על חלק מהתמרורים (או כולם, תלוי בעניין ובזמן), מה הם אומרים? כיכר לפניך, כניסה לדרך עירונית, האט, זהירות מפולת ועוד....
3. מהי המטרה המשותפת לכל התמרורים ביחד? לכוון אותנו בדרך כדי שנוכל להגיע למחוז חפצנו בבטחה.

לומר / לשאל את הבנות - אנחנו בשיעור הלכה! מה הקשר לתמרורים??? למה הבאתי אותם? תשובה - התמרורים שומרים עלניו בדרך. לעיתים מגבילים, אבל הגבלה ששומרת. ניתן לדון בקצרה בדברים נוספים שמגבילים ושומרים, כמו סינון על האינטרנט, או הגבלות לשימוש בפלאפון. כמו התמרורים שמכוונים אותנו בדרך, כך גם ההלכה בחיינו.

נססה להבין את הקשר (מכאן והלאה כדאי שהדברים יהיו כתובים לבנות במחברת) -

נכתוב על הלוח את המילה הלכה **ונשאל** את הבנות איזו מילה זה מזכיר לכן? הליכה.

לשאל - הליכה במה?

הליכה בדרך התורה והמצוות. דרך שמירת ההלכה אנחנו בעצם מקיימים את התורה. ההלכה היא הדרך והמסלול בו צועד האדם בדרכו בעולם הזה.

אפשר **ליצור טבלה** של "משל ונמשל"

משל	נמשל	
התמרורים - חוקי התנועה	ההלכות השונות - חוקי התורה	החוקים
הכביש	החיים	הדרך
להגיע למחוז חפצנו בבטחה	לקיים את ייעודנו בחיים - לפי דרך ה'	המטרה

נשאל - אבל בעצם, למה אנחנו צריכות ללמוד? הרי נשים פטורות ממצוות לימוד תורה!

נסביר (לקוח מתוך פניני הלכה על מצוות לימוד תורה לנשים):

הבדל יסודי ישנו במצוות תלמוד תורה בין גברים לנשים. המצווה המוטלת על הגברים היא ללמוד תורה, ואילו המצווה המוטלת על הנשים היא לדעת את מצוות התורה, כדי לחיות על פי הדרכתה. כלומר, אשה שזכתה לדעת את כל ההלכות המעשיות, ואת כל יסודות האמונה והמוסר, ברמה ובעומק הנדרשים כדי לכוון את דרכה בחיים, אין עליה יותר מצווה להמשיך ללמוד. אולם גבר שלמד את כל התורה, אפילו אם הוא זוכרה על פה, מצווה עליו להמשיך ללמוד ולהתעמק בתורה.

אז זה מה שנעשה השנה...נשתדל לגעת בהלכות מעשיות שמדריכות אותנו בתחום של חגים ויום טוב (בתחילת שנה), ושמירת שבת (במחצית ב).

נלמד יחד את הקטע הבא, ולאחר מכן נדביק אותו במחברות:

מתוך הקדמת המשנה ברורה להלכות שבת (החפץ חיים):
אך באיזה ענין נוכל לבוא לזו המדרגה שישמור שבת בכל פרטיו – העצה היעוצה לזה, שיראה לזרז את עצמו ללמוד הלכות שבת ולחזור עליה תמיד כדי שידע האסור והמותר, דאי לאו הכי אפילו אם ילמוד כל ענינים המוסריים המזרזים לשמירת שבת כראוי לא יועיל לו.
וכדאיתא במדרש משלי: "לדעת חכמה ומוסר" – אם יש בידו של אדם חכמה הוא יכול ללמוד מוסר, ואם אין בידו של אדם חכמה אין יכול ללמוד מוסר.
והכוונה, דאם הוא טועה בעיקר העניין שחושב שאין זה בכלל האיסור, מה יועיל לו המוסר בזה, והכי נמי בענייננו, אם הוא חושב על איזה דבר שאין זה בכלל מלאכה או שבות, לא יועיל לו שום מוסר וכבר העיד בנו הגאון בעל 'אורים ותומים' בספרו 'יערת הדבש' כי אי אפשר כלל במציאות שינצל מאיסור שבת אם לא ילמוד כל הדינים על בוריים היטב.

שאלות:

1. מה זה הלכה ומה זה מוסר? (הלכה- איך לקיים בפועל את המצוות. מה מותר ומה אסור. מוסר- למה לקיים, את המצוות, כמה זה חשוב וכו')?
2. לפי החפץ חיים, מה קודם למה? לימוד הלכה או לימוד מוסר? הלכה. קודם צריך לדעת איך, ורק אחר כך את הלמה.
3. נסי להסביר למה כ"כ חשוב ללמוד הלכה, בעזרת המשל של חוקי התנועה והתמרורים.
4. העתיקי מהקטע משפט, שמשמעותו: 'אדם שלא לומד הלכות שבת היטב, בטוח יעבור על איסורי שבת'.